

WSPOMNIENIA PO FERIACH

04.02.2010.

Jak co roku Brzeskie Centrum Kultury przygotowało dla dzieci i młodzieży bardzo ciekawą ofertę spędzania czasu wolnego podczas ferii zimowych.

Tak bogaty program udało zrealizować się dzięki wsparciu finansowemu otrzymanemu z Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim.

W większość dni feryjnych spotykaliśmy się w BCK w godzinach 9-13.

Każdego dnia bawiło się u nas 30 osób w przekroju wiekowym od lat 5-16.

Naszą wspólną przygodę rozpoczęliśmy od zabaw zapoznawczych i integracyjnych. Za formę integracji organizatorzy przyjęli wspólne gotowanie, gdyż pierwszy dzień to dzień przygotowywania potraw karnawałowych. Dzieciaki z wielką pasją ugniatały i wałkowały ciasto na faworki, które wyszły wyśmienite. Tego samego dnia powstały piękne reklamy i menu wymyślonych przez dzieci restauracji oraz grupowe opowiadania kulinarne, nie zabrakło zabaw na rozpoznawanie smaków.

W drugim dniu pani Karolina Sawicka przygotowała dla dzieci serię zabaw plastycznych. Malowanie rękami na płótnie, rysunki wykonane z kaszy, makaronu, ryżu i tego wszystkiego co zostało znalezione w kuchni BCK. Z talerzyków jednorazowych i kolorowego papieru powstały zabawne zwierczaki i maski karnawałowe. Zabawy plastyczne bardzo się wszystkim podobały.

W środę 20 stycznia odbył się karnawałowy bal kostiumowy. Ta oferta skierowana była przede wszystkim do małych dzieci, które licznie przybyły w pięknych strojach i wspaniale się bawiły. A każdemu uczestnikowi balu pan Wojciech Łukaszewski wykonał wspaniałe karnawałowe makijaży. Na balu nie zabrakło konkursów z pięknymi nagrodami oraz słodkich lizaczków.

Czwartek 21 stycznia to dzień wyjazdu do toruńskiego planetarium i orbitarium.

W planetarium zobaczyliśmy seans zatytułowany Cudowna podróż. W trakcie seansu przedstawione zostały podstawowe gwiazdozbiory oraz związane z nimi greckie mity. Odbyliśmy także w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni Księżyca i Marsa. Dzieci zobaczyły jak wyglądają z bliska pierścienie Saturna oraz chmury na Jowiszu. Poznaliśmy Słońce jako jedną z gwiazd oraz sprawdziliśmy, czy w kosmosie można spotkać ufoludki. Dzięki seansowi dzieci zdobyły odpowiedź na nurtujące ich pytania: Dlaczego w nocy jest ciemno i czy niebo może być czerwone? Co to jest gwiazdozbiór?, Czy to prawda, że na niebie są wozy i niedźwiedzie z ogonami? Jak wygląda Księżyc z bliska? Czym są gwiazdy? Po seansie udaliśmy się do sali orbitarium na wystawę interaktywną. Z pulpitów rozmieszczonych wokół okazałego modelu sondy Cassini można było sterować jej urządzeniami, a także sprawdzić do czego służy. Na zawieszonych ekranach mogliśmy wyświetlić krótkie animacje komputerowe i prześledzić losy innych misji kosmicznych oraz poznać bliżej planety Układu Słonecznego.

W sali orbitarium testowaliśmy także zestaw interaktywnych urządzeń i modeli, które tłumaczą ciekawe zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Sprawdzaliśmy czy prawdą jest, że odległy sygnał dociera do nas z opóźnieniem, ile ważyłby człowiek, mieszkając na Marsie lub Saturnie i dlaczego Jowisz ma burzliwą atmosferę?

W planie wycieczki nie mogło zabraknąć krótkiego spaceru po starówce, wizyty u Mikołaja Kopernika i posmakowania toruńskich pierników.

W piątek 22 stycznia dzieci obejrzały spektakl teatralny Pinokio wykonany przez zaprzyjaźniony krakowski teatr Art.-Re.

Kolejny tydzień rozpoczęliśmy dyskoteką dla młodzieży. Poprowadził ją niezastąpiony DJ. Faraon.

Młodzież bawiła się bardzo grzecznie i wesoło.

We wtorek 26 stycznia odbyły się zajęcia sportowe z otwartym turniejem tenisa stołowego. W turnieju udział wzięła niewielka liczba osób (8). Laureatami turnieju zostali: III miejsce Agata Kubajka, II miejsce Alan Rogala, I miejsce Adam Gąsiorowski. Laureaci otrzymali pamiątkowe puchary, dla wszystkich uczestników były piękne pamiątkowe dyplomy za udział. Tego dnia graliśmy także w ulubioną grę dzieci tzw. zbijaka oraz odwiedziliśmy Bibliotekę Publiczną w Brześciu Kujawski. Pani Patrycja Rakowska, pracownik biblioteki przygotowała dla nas konkurs wiedzy o Brześciu oraz uczyła nas pięknej sztuki origami.

W środę 27 stycznia odbyła się kolejna wycieczka tym razem do szkoły plastycznej we Włocławku. Zostaliśmy oprowadzeni po pracowniach rzeźby, grafiki, gliny oraz pracowni komputerowej. Oglądaliśmy prace uczniów szkoły. Następnie dzieci wykonywały prace w technice colage, a młodzież stanęła przy sztalugach, wykonując ołówkiem rysunki martwej natury, pod baczny okiem nauczyciela.

Na czwartek 28 stycznia zaplanowaliśmy kulig. Niestety warunki atmosferyczne uniemożliwiły jego realizację. W zamian na podwórku BCK odbyło się ognisko z pieczoną kiełbaską. Zabawa była wspaniała, a smak kiełbasy na długo pozostanie w naszych ustach.

Tego dnia graliśmy także w zbijaka, a młodzież w tenisa stołowego.

W ostatnim dniu ferii z BCK odbył się Koko Show czyli zabawy z klaunem Koko. Klaun przygotował dwugodzinny program zabaw i konkursów dla dzieci z pokazem gigantycznych baniek mydlanych oraz z

sztuką zamykania dzieci w bańkach mydlanych.

Zabawa była wspaniała a bańki imponujące.

Każdego dnia dzieci spędzające ferie w BCK zapewnioną miały herbatę oraz słodki poczęstunek.

O atrakcyjności naszej oferty niech świadczy wysoka frekwencja uczestnictwa i uśmiechy na twarzach dzieci które można zobaczyć na załączonych fotografiach.

Agata Kubajka